
 
 

 

  Strana: 1 z 24 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 1. výzva Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 
03_15_026 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí a 
aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 
609 972 200,- Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

Pro 7. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč. 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 
609 972 200,- Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 6 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 13. 10. 2016 

Čas jednání (od – do) 09:30 - 13:00 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Mgr. Milan Zanina 

Mgr. Marcela Brodilová 

PhDr. Radek Suda 

JUDr. Hana Frištenská 

Petra Francová 

Bc. Pavel Pech 

Mgr. Martin Navrátil 

Bc. Michal Kratochvil 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Martina Mandová 

Mgr. Michal Merhaut 

Ing. Adéla Sogelová 



 

  Strana: 2 z 24 

 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 13. 10. 2016 MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Seznam školených osob: PhDr. R. Suda 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1. 

Registrační číslo  CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003588 

Žadatel Diecézní charita ostravsko-opavská 

Název projektu Rozšíření sociální služby Šance domova 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 290 102,50 

Body z věcného hodnocení 85 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 24 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projektovou žádost k podpoře za níže uvedených podmínek a krácení: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 8 400,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.2.3. tablet 6 000,00 6 000,00 0,00 

Krácení položky tabletu z 
důvodu možného nakoupení 
pouze 3 ks tohoto zařízení v 
rámci počtu úvazků RT. 

1.1.3.2.1.1. 

kancelářský balík - 
MS Office standard 
2013 OLP 9 600,00 2 400,00 7 200,00 

Krácení položky adekvátně 
vůči počtu kusů zařízení a 
celkového počtu ks. úvazků 
RT. 

Krácení celkem    8 400,00     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 279 602,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2. 

Registrační číslo  CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003731 

Žadatel Centrum D8 o.p.s. 

Název projektu 
Odborné sociální poradenství KLÍČ a  motivační, aktivizační 
programy pro rodinu a mládež 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 807 292,50 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 4 z 24 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projektovou žádost k podpoře za níže uvedených podmínek a krácení: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 147 247,00 Kč, viz tabulka níže a úpravu nákladů 
uvedených v klíčových aktivitách. 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1. 

software - MS office 
pro nezisk. Sektor 
(KA01+KA02+KA03) 16 214,00 9 680,00 6 534,00 

Krácení počtu kusů 
software 1,7 ks pro RT a 
1ks pro CS, z důvodu 
nedostatečného 
odůvodnění potřebnosti a 
využitelnosti počtu kusů 
vůči práci s CS. 

1.1.3.2.2.01 
PC pro využití CS 
(KA02 + KA03) 66 550,00 53 240,00 13 310,00 

Krácení počtu kusů z 5 ks 
na 1 ks, z důvodu 
nedostatečného 
odůvodnění potřebnosti a 
využitelnosti počtu kusů 
vůči práci CS. 

1.1.3.2.2.09 

Resuscitační souprava 
MINI ANNE - školní 
edice - resuscitační 
souprava - výuková 
pro nácvik první 
pomoci včetně DVD 
(KA02) 53 430,00 53 430,00 0,00 

Krácení položky z důvodu 
nedostatečného 
odůvodnění v rámci klíčové 
aktivity 02 a 
nedostatečného popisu 
výuky první pomoci (četnost 
semináře, jejich obsah). 

1.1.3.2.2.10 

Resuscitační souprava 
- model kojenec - 
výuková souprava 
resuscitace kojence 
(KA02) 15 897,00 15 897,00 0,00 

Krácení položky z důvodu 
nedostatečného 
odůvodnění v rámci klíčové 
aktivity 02 a 
nedostatečného popisu 
výuky první pomoci (četnost 
semináře, jejich obsah). 

1.1.4.3 

Pojištění (povinnost 
pro soc. službu (KA 
01) 15 000,00 15 000,00 0,00 

Krácení položky rozpočtu, 
jedná se o nepřímý náklad. 

Krácení celkem    147 247,00     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 623 233,75 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003747 

Žadatel MELIVITA s. r. o. 

Název projektu Chytrá svačina 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 3 009 255,00 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 5 z 24 

 

Body z věcného hodnocení 51,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/1 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 1 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 5 760,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na 

položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.2.01 
Mobilní telefony pro 
CS 7 200,00 4 800,00 2 400,00 

Potřeba tří mobilních 
telefonů pro cílovou 
skupinu není dostatečně 
odůvodněná. Počet kusů 
je krácen na 1 ks.  

1.1.3.2.2.06  
Mobilní telefony 
(manažer, mistr) 4 800,00 960,00 3 840,00 

Položka je krácena 
koeficientem 1,6 s 
ohledem na úvazek 
manažera sociálního 
podniku 0,6 v PN.  

Krácení celkem    5 760,00     

- VK doporučuje, aby náklady zařazené pod položku 1.1.6.5 - Jiné byly přesunuty do nově 
vytvořené položky v kapitole 1.1.3.2.2. - Neodpisový hmotný majetek. 

- VK doporučuje snížení cílové hodnoty MI 60000 na 3 tak, aby odpovídal počtu nových 
pracovních míst pro zástupce cílové skupiny.    

- V projektové dokumentaci není řešena zástupnost řidičů, nepředpokládané poruchy, opravy auta 
a s tím spojené komplikace rozvozu svačin. VK požaduje, aby žadatel tyto rizika posoudil a 
vyjádřil se k nim v žádosti v příslušné kapitole. 

- VK požaduje od žadatele, aby v žádosti v kapitole o rizicích projektu reflektoval rizika spojená se 
zahájením provozu s ohledem na získání potřebných povolení (stavební úřad, hygiena, značení 
produktů apod.).  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 002 055,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003759 

Žadatel CENTROM, občanské sdružení 

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 6 z 24 

 

Název projektu Ohrožené rodiny z agendy OSPOD a ubytoven 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 728 686,25 

Body z věcného hodnocení 62,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 12 209,00 Kč, viz tabulka níže: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na 

položce   Odůvodnění 

1.1.1.1.7. 

Zákonem stanovené 
povinné pojištění 
zaměstnanců 26 009,00 12 209,00 13 800,00 

Krácení položky 
odpovídající sazbě 4,2 
promile vyměřovacího 
základu, do něhož podle 
vyhl. MF 125/1993 Sb. 
pracovní pozice spadají. 

Krácení celkem    

12 209,00 

    

 

- VK upozorňuje, že do indikátoru 60000 může být započítán pouze ten člen rodiny 15+, který 
prokazatelně a adresně čerpal nebagatelní podporu, tj. není možné, aby v úrovni nad 40h 
podpory bylo pracováno s rodinou jako jednotkou a všichni její členové 15+ byli automaticky 
považováni za účastníky nebagatelní podpory.    

- VK upozorňuje na nutnost revize indikátoru 67310, který se nevyčísluje.        

- VK upozorňuje na nejasnost indikátoru 67401, jehož popis a vyčíslení neodpovídá popisu 
předloženého projektu, proto ho doporučuje nevyčíslovat.      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 5 713 425,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
5
 5. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003763 

Žadatel město Štětí 

Název projektu Koordinovaný přístup k soc. vyloučeným lokalitám ve městě Štětí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 488 505,00 

                                                
5
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 7 z 24 

 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 12 000,00 Kč, viz tabulka níže: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.4.2. 
Supervize 
domovníků 48 000,00 12 000,00 36 000,00 

Snížení jednotkové ceny 
za supervizi domovníků-
preventistů na stejnou 
částku jako za supervizi 
APK, která je 6000 
Kč/1os/1rok (v žádosti 
není uveden důvod 
rozdílné částky) 

Krácení celkem    12 000,00     

VK doporučuje úpravu indikátorů: do indikátoru 60000 zahrnout APK a domovníky- preventisty a dále 
revidovat celkovou výši indikátorů 60000 a 67010 s ohledem na obtížnost evidence podpořených 
osob vedenou APK a domovníky v rámci programů prevence kriminality na celkový počet 7 u 
indikátoru 60000 a nulu u indikátoru 67010. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

11 473 505,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
6
 6. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003774 

Žadatel Charita Ostrava 

Název projektu Zřízení a rozvoj sociální služby terénní programy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 233 780,00 

Body z věcného hodnocení 65 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

                                                
6
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 8 z 24 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 12 760,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.3.2.2.3  Mobilní telefon 10 000,00 5 160,00 4 840,00 

Krácení položky s 
ohledem na obvyklé 
ceny OPZ (mobilní 
telefon 2x 2 420 Kč) 

1.1.4.2 
Servis - roční software 
pro terénní programy 7 600,00 7 600,00 0,00 

Jedná se o nepřímé 
náklady (opravy, 
údržba). 

Krácení celkem    12 760,00     

- VK upozorňuje žadatele, že zdravotní sestra v rámci projektu OPZ nesmí vykonávat služby 
obvykle hrazené ze systému veřejného zdravotního pojištění.   

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 217 830,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
7
 7. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003775 

Žadatel Charita Ostrava 

Název projektu Rozvoj a optimalizace služby sociální rehabilitace 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 932 627,50 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře bez úprav rozpočtu. 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě. 

                                                
7
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 9 z 24 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 932 627,50  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
8
 8. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003781 

Žadatel Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Název projektu S rodinou na cestě k integraci v Obrnicích a okolí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 647 875,00 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
8
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 10 z 24 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu, 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 160 992,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na položce  Odůvodnění 

1.1.1.3.2. 
Sociální pracovník na 
DPP 

230 400,00 124 992,00 105 408,00 

Krácení na horní hranici 
obvyklé hrubé hodinové 
mzdy na DPP (Kč/hod) 
pro soc.a terénního 
prac. 

1.1.4.1. právní služby 

90 000,00 36 000,00 54 000,00 

Krácení na odměnu 
1500Kč/hod s ohledem 
na přiměřenost a 
hospodárnost rozpočtu. 

Krácení celkem    160 992,00     

- VK požaduje v rozpočtu i popisu projektu rozdělit následující položky do jednotlivých nákladů: 

       1.1.1.1.5. (FKSP a zákonné pojištění) na FKSP a na zákonné pojištění,  

       1.1.4.2. (supervize, kurzy, povinné vzdělávání) na supervize a na povinné vzdělávání. 

- VK požaduje začlenit a vysvětlit položku 1.1.1.3.1. Spec. pedagog do popisu RT a do přílohy Náplň 
práce týmu  

- VK požaduje v popisu projektu vysvětlení položek 1.1.3.2.2.2.- 6 (program k interaktivní tabuli, 
interaktivní tabule, stacionární dataprojektor, digitální fotoaparát, digitální videokamera, vybavení 
učebny pro zvýšení pc gramotnosti) určujících jejich potřebnost pro naplnění cílů projektu. 

- VK požaduje v popisu projektu vysvětlení a rozepsání položek 1.1.3.2.3.1.-2. (spotřební materiál 
a učební pomůcky pro práci s CS), 1.1.6.2.1. Cestovné pro uživatele – exkurze, vzdělávací aktivity, 
a 1.1.6.5.1. Přímá podpora účastníků – vstupné. 

Závěr 

Vhodný k financování 
 

Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

  6 446 635,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
9
 9. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003800 

Žadatel město Kadaň 

Název projektu 
Sanace rodinného prostředí v sociálně vyloučených lokalitách 
Kadaně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 426 106,25 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

                                                
9
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 11 z 24 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s připomínkami: 

- VK požaduje od žadatele podrobnější popis činnosti odborných externích lektorů a způsobu 
jejich zapojení do realizace táborů pro mládež (KA3).  

- VK požaduje upravit MI 67001 – Kapacita podpořených služeb na cílovou hodnotu 1 tak, aby 
odpovídala okamžité individuální kapacitě rodinných a případových konferencí. 

- V návaznosti na ustanovení výzvy 026, kdy není podporováno všeobecné psychologické 
poradenství, které není součástí komplexní poradenské práce v projektu, klade VK podmínku, 
aby účastníky KA 2 – Využití odborných služeb dětského psychologa a psychiatra byli pouze 
členové rodin, které budou čerpat podporu i v některé z dalších klíčových aktivit projektu. 
Zároveň VK požaduje od žadatele, aby tuto podmínku doplnil do textu žádosti (v popisu 
příslušné klíčové aktivity). 

- VK doporučuje upravit hodnotu indikátoru 80500 – Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů na 0. Cílovou hodnotu tohoto indikátoru není povinné 
uvádět v žádosti o podporu, indikátor bude sledován až při realizaci projektu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 426 106,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
10

 10. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003823 

Žadatel RADKA z. s. 

Název projektu Spolu s rodinou aktivně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 591 915,00 

Body z věcného hodnocení 90 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
10

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 12 z 24 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s připomínkou: 

- VK upozorňuje žadatele, že v popisu monitorovacích indikátorů (60000 a 67010) používá pojem 
„bagatelní podpora“ nesprávně a směšuje podporu bagatelní a nad-bagatelní. Vzhledem 
k tomuto metodickému pochybení VK požaduje od žadatele opravu popisu hodnot příslušných 
indikátorů a doporučuje rovněž revizi jejich cílových hodnot.  

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 591 915,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
11

 11. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003830 

Žadatel obec Obrnice 

Název projektu Prevence kriminality v Obrnicích a okolí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 107 275,00 

Body z věcného hodnocení 94,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s připomínkou: 

VK doporučuje úpravu indikátoru 67001, a to na hodnotu 5 (max. počet osob, které může podpořená 
služba v danou chvíli obsloužit) tj. 4 APK a 1 domovník.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 107 275,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

                                                
11

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 13 z 24 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
12

 12. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003848 

Žadatel CENTROM, občanské sdružení 

Název projektu Zdravotní prevence v sociálně vyloučených lokalitách 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 678 075,00 

Body z věcného hodnocení 56,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projektovou žádost k podpoře za níže uvedených podmínek: 

- VK požaduje v KA 3 konkretizovat počet plánovaných kurzů, přednášek a besed, včetně jejich 
hodinového rozsahu a minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

- VK požaduje revidovat hodnoty indikátorů: indikátor 6 70 10 Využívání podpořených služeb 
doporučení nastavit cílovou hodnotu indikátoru na 90 osob, což je uvedeno v popisu indikátoru. 
U indikátoru 6 73 10 Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální práce naplnila 
svůj účel, výběrová komise doporučuje revidovat hodnotu indikátoru na 0. Tento indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace projektu. 

- VK doporučuje doplnění popisu a výběru cílové skupiny národnostní menšiny. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 678 075,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
13

 13. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003857 

Žadatel Lexikona, z. s. 

Název projektu 
Komplexní řešení sociální exkluze osob z vyloučených lokalit, 
zejména předdůchodového věku z důvodu předlužení, včetně 
nástrojů prevence, aneb Cesta z českých dluhů a hájů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 340 575,00 

Body z věcného hodnocení 83,75 

                                                
12

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
13

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 14 z 24 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 8 800,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.2.06  

Multifunkční 
zařízení pro 
standardní využití 14 000,00 7 000,00 7 000,00 

Potřeba dvou multifunkčních 
zařízení není v projektové 
žádosti dostatečně 
odůvodněná. Počet kusů je 
krácen na 1ks. 

1.1.4.4  
Bulletin peer 
programu 3 600,00 1 800,00 1 800,00 

Potřeba 200 ks bulletinů peer 
programů není v projektové 
žádosti dostatečně 
odůvodněná. Položka je 
krácena o ½ na 100 kusů.  

Krácení celkem    8 800,00     

- VK upozorňuje žadatele, že v popisu a přehledu nákladů KA 3 uvádí odlišné počty tištěných 
bulletinů „Cesta z dluhů“ (100 a 200). VK z tohoto důvodu požaduje sjednocení počtu tištěného 
bulletinu v popisu KA 3 na 100.   

- VK upozorňuje žadatele, že v příloze č. 4. zmiňuje odlišnou výši úvazku (resp. časové dotace) 
pozic psychologa a právníka. V příloze 4. je také zmiňováno cestovné v přímé podpoře (v 
rozpočtu zahrnuto není). VK požaduje opravu údajů v příloze č. 4. dle údajů uvedených 
v rozpočtu žádosti. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování. 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 329 575,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
14

 14. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003864 

Žadatel P&A Thrax, s. r. o. 

Název projektu Výroba doplňkové výživy pro sportovce 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 742 306,25 

Body z věcného hodnocení 73,75 

                                                
14

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 15 z 24 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře bez úprav a připomínek. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 742 306,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře bez 
nutnosti doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
15

 15. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003877 

Žadatel Renarkon, o. p. s. 

Název projektu Rozšíření terénního programu Renarkon v Ostravě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 994 700,00 

Body z věcného hodnocení 95 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře bez úprav rozpočtu. 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 994 700,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

                                                
15

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 16 z 24 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
16

 16. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003878 

Žadatel Nová šance, z. s. 

Název projektu Nová šance pro integraci osob po návratu z výkonu trestu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 025 550,00 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 169 200,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.1.1.6. 
odborný 
konzultant 338 400,00 169 200,00 169 200,00 

Krácení položky z důvodu 
naddimenzovaní časové dotace 
pracovníka působícího pouze v 
KA5. VK navrhuje krácení 
úvazku z 0,2 na 0,1. 

Krácení celkem    169 200,00     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 814 050,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
17

 17. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003879 

Žadatel Khamoro o. p. s. 

Název projektu Společná cesta - Jekhetano drom 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 423 000,00 

Body z věcného hodnocení 70,63 

                                                
16

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
17

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 17 z 24 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením: 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu. 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 2 870,00 Kč, viz tabulka níže: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.2.4. Projekční plátno 6 500,00 2 870,00 3 630,00 Krácení na cenu obvyklou.  

Krácení celkem    2 870,00     
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 5 419 412,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
18

 18. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003884 

Žadatel Diecézní charita ostravsko-opavská 

Název projektu Komunitní práce v Osadě míru 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 774 875,00 

Body z věcného hodnocení 87,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
18

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 18 z 24 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 19 780,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK požaduje úpravu měrné jednotky v rozpočtu u položky 1.1.1.3.1. právník lektor seminářů, kde 
by měla být uvedena měrná jednotka počet hodin. 

- VK požaduje úpravu textu v rámci KA2 v části popisu rozpočtu v počtu nakoupených skříní 3 ks, 
dle uvedených počtu kusů v rozpočtu. 

- VK požaduje zohlednit krácení položek v uvedení popisu nákladů klíčových aktivit. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 

Kancelářský balík  
- MS Office 
standard 2013 
OLP 4 800,00 1 200,00 3 600,00 

Krácení počtu kusů z 2 na 
1,5 ks z důvodu nakoupení 
pouze 1,5 ks notebook a 
PC. 

1.1.3.2.2.1 Mobilní telefon 3 000,00 580,00 2 420,00 

Krácení jednotkové ceny dle 
cen obvyklých OPZ tj. 2 420 
Kč.  

1.1.6.5.1 

občerstvení na 
setkání komunity 
a jádrové skupiny 18 000,00 18 000,00 0,00 

Krácení položky v plné výši, 
protože se jedná o nepřímý 
náklad. 

Krácení celkem    19 780,00     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 750 150,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
19

 19. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003887 

Žadatel ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Název projektu JAK na TO - Prevence rizik v sexbyznysu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 643 415,00 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
19

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 19 z 24 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 18 900,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK upozorňuje, aby u členů realizačního týmu v rámci vykazování přímé práce nedocházelo 
k nárokování činností zařazených do nepřímých nákladů.  

- VK požaduje úpravu tabulky 5a údaje o sociální službě.  

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1. kancelářský balík 12 000,00 7 160,00 4 840,00 

Krácení jednotkové ceny dle 
obvyklých cen OPZ, 
jednotková cena je stanovena 
na 2 420 Kč. 

1.1.3.2.2.02. 
Multifunkční 
zařízení 19 000,00 11 740,00 7 260,00 

Krácení jednotkové ceny 
položky pro nákup zařízení 
běžné multifunkce tj. 7 260 
Kč. Žadatelem není 
zdůvodněna potřeba 
multifunkčního zařízení pro 
intenzivní využití. 

Krácení celkem    18 900,00     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 619 790,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
20

 20. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003891 

Žadatel Sdružení sociálních asistentů, z. s. 

Název projektu 
Zdravotně-sociální pomoc a další programy pro rodiny s dětmi 
v Ostravě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 879 295,00 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
20

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 20 z 24 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 9 900,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení  

Zůstatek na 
položce   Odůvodnění 

1.1.1.3.2 

KA 2 Facilitátor 
svépomocných 
skupin 1 36 000,00 4 950,00 31 050,00 

Krácení položky na úroveň 
horní hranice obvyklých 
mezd OPZ – Odborný 
konzultant, tj. odpovídající 
odměně 345 Kč/h. při DPP. 

1.1.1.3.3 

KA 2 Facilitátor 
svépomocných 
skupin 2 36 000,00 4 950,00 31 050,00 

Krácení položky na úroveň 
horní hranice obvyklých 
mezd OPZ – Odborný 
konzultant, tj. odpovídající 
odměně 345 Kč/h. při DPP. 

Krácení celkem    9 900,00     

- Název pozice „Zdravotně sociální pomocník“ není v souladu s oficiální terminologií. VK požaduje 
od žadatele, aby přejmenoval pozice Zdravotně-sociálních pomocníků na „terénní sociální 
pracovníky“, případně „terénní pracovníky“.   

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 866 920,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
21

 21. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003894 

Žadatel Osoblažský cech,  z. ú. 

Název projektu Komunitní práce na severním Osoblažsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 841 833,75 

Body z věcného hodnocení 58,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
21

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 21 z 24 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 239 541,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na 

položce   Odůvodnění 

1.1.3.2.2.2 

Betonová parková 
lavička s 
opěradlem 72 360,00 72 360,00 0,00 

Krácení položky v plné výši, 
jedná se o vybavení obce, 
nikoli majetek pro práci 
s cílovou skupinou. 

1.1.3.2.2.3 Betonový stůl 38 720,00 38 720,00 0,00 

Krácení položky v plné výši, 
jedná se o vybavení obce, 
nikoli majetek pro práci 
s cílovou skupinou. 

1.1.3.2.2.4 
Venkovní koš 
beton - dřevo 38 600,00 38 600,00 0,00 

Krácení položky v plné výši, 
jedná se o vybavení obce, 
nikoli majetek pro práci 
s cílovou skupinou. 

1.1.3.2.2.13 
materiál pro 
výsadbu zeleně 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

Krácení položky o 1/4 
z důvodu zajištění 
hospodárnosti nákladu. 

1.1.3.2.2.14 stavební materiál 30 000,00 7 500,00 22 500,00 

Krácení položky o 1/4 
z důvodu zajištění 
hospodárnosti nákladu. 

1.1.3.2.2.15 spojovací materiál: 25 000,00 6 250,00 18 750,00 

Krácení položky o 1/4 
z důvodu zajištění 
hospodárnosti nákladu. 

1.1.3.2.2.16 
Materiál pro 
dřevovýrobu 150 000,00 37 500,00 112 500,00 

Krácení položky o 1/4 
z důvodu zajištění 
hospodárnosti nákladu. 

1.1.3.2.2.18 

Multifunkční 
zařízení pro 
intenzivní využití 19 121,00 11 861,00 7 260,00 

Krácení položky jednotkové 
ceny na cenu běžného 
multifunkčního zařízení tj. 
7 260 Kč. Žadatelem není 
zdůvodněno využití 
multifunkčního zařízení pro 
intenzivní využití.  

1.1.4.5 Konzultace floristy 8 000,00  8 000,00 0,00 

Krácení položky v plné míra 
z důvodu neodůvodněného 
nákladu u klíčové aktivity. 
Využití daná služby není 
v projektových aktivitách 
nikde uvedena. 

Krácení celkem    239 541,00     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 542 407,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
22

 22. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003895 

                                                
22

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 22 z 24 

 

Žadatel Bílý nosorožec, o. p. s. 

Název projektu Interaktivní program sekundární prevence 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 318 125,00 

Body z věcného hodnocení 65,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 16 900,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na položce Odůvodnění 

1.1.3.2.2.10 Dataprojektor 29 000,00 16 900,00 12 100,00 

Z popisu aktivit není zřejmá 
potřeba nákupu stacionárního 
dataprojektoru. Částka po 
krácení 12 100 Kč odpovídá 
přenosnému dataprojektoru dle 
obvyklých cen OPZ. 

Krácení celkem    16 900,00     

- VK upozorňuje žadatele na nejednotnost v pojmenování pracovní pozice v realizačním týmu. 
Zatímco v žádosti a příloze Podrobný popis pracovních pozic ji nazývá „Odborným garantem“, 
v rozpočtu jde o „Manažera kvality“. VK požaduje opravu projektové žádosti tak, aby používala 
pro tuto pracovní pozici jednotný název. 

- VK požaduje doplnění žádosti o podrobnější popis materiálů (uvedených v rozpočtové položce 
1.1.3.2.3.1) a jejich využití v klíčových aktivitách. VK žadatele upozorňuje, že do těchto materiálů 
nesmí být zahrnuty ty, které spadají do nepřímých nákladů. 

- VK požaduje doplnění žádosti o podrobnější popis materiálů (uvedených v rozpočtové položce 
1.1.4.3) např. více popsat obsahovou stránku materiálu, uvést rozsah a počet stránek, zapojení 
cílové skupiny apod. a využití metodických podpor v projektu.  

- VK požaduje doplnění popisu jednotlivých klíčových aktivit o evaluaci, tedy o konkrétnější 
provazbu a činnosti evaluátora a členů realizačního týmu v každé aktivitě ve vztahu k evaluaci 
projektu i k evaluaci dopadu na cílové skupiny.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 297 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

  



 

  Strana: 23 z 24 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003588 

Rozšíření sociální služby Šance 
domova 

Diecézní charita 
ostravsko-opavská 3 279 602,50 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003731 

Odborné sociální poradenství KLÍČ 
a  motivační, aktivizační programy 
pro rodinu a mládež Centrum D8 o. p. s. 7 623 233,75 

3. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003747 Chytrá svačina MELIVITA s. r. o. 3 002 055,00 

4. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003759 

Ohrožené rodiny z agendy OSPOD 
a ubytoven 

CENTROM, 
občanské sdružení 5 713 425,00 

5. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003763 

Koordinovaný přístup k soc. 
vyloučeným lokalitám ve městě 
Štětí město Štětí 11 473 505,00 

6. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003774 

Zřízení a rozvoj sociální služby 
terénní programy Charita Ostrava 3 217 830,00 

7. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003775 

Rozvoj a optimalizace služby 
sociální rehabilitace Charita Ostrava 2 932 627,50 

8. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003781 

S rodinou na cestě k integraci v 
Obrnicích a okolí 

Obrnické centrum 
sociálních služeb, 
příspěvková 
organizace 6 446 635,00 

9. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003800 

Sanace rodinného prostředí v 
sociálně vyloučených lokalitách 
Kadaně město Kadaň 1 426 106,25 

10. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003823 Spolu  s rodinou aktivně RADKA z. s. 6 591 915,00 

11. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003830 

Prevence kriminality v Obrnicích a 
okolí obec Obrnice 5 107 275,00 

12. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003848 

Zdravotní prevence v sociálně 
vyloučených lokalitách 

CENTROM, 
občanské sdružení 5 678 075,00 

13. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003857 

Komplexní řešení sociální exkluze 
osob z vyloučených lokalit, zejména 
předdůchodového věku z důvodu 
předlužení, včetně nástrojů 
prevence, aneb Cesta z českých 
dluhů a hájů Lexikona, z. s. 7 329 575,00 

14. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003864 

Výroba doplňkové výživy pro 
sportovce P&A Thrax, s. r. o. 5 742 306,25 

15. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003877 

Rozšíření terénního programu 
Renarkon v Ostravě Renarkon, o. p. s. 2 994 700,00 



 

  Strana: 24 z 24 

 

16. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003878 

Nová šance pro integraci osob po 
návratu z výkonu trestu Nová šance, z. s. 3 814 050,00 

17. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003879 Společná cesta - Jekhetano drom Khamoro o. p. s. 5 419 412,50 

18. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003884 Komunitní práce v Osadě míru 

Diecézní charita 
ostravsko-opavská 1 750 150,00 

19. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003887 

JAK na TO - Prevence rizik v 
sexbyznysu 

ROZKOŠ bez 
RIZIKA, z. s. 4 619 790,00 

20. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003891 

Zdravotně-sociální pomoc a další 
programy pro rodiny s dětmi v 
Ostravě 

Sdružení sociálních 
asistentů, z. s. 5 866 920,00 

21. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003894 

Komunitní práce na severním 
Osoblažsku 

Osoblažský cech,  z. 
ú. 6 542 407,50 

22. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003895 

Interaktivní program sekundární 
prevence 

Bílý nosorožec, o. p. 
s. 4 297 000,00 

Celkem         110  868 596,25 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
VII. Přílohy: 

 Prezenční listina 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 31.10.2016  Datum 31.10.2016 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka 

Příjmení Smutková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


